РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

О внесении изменений в решение 33-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 30.11.2015 № 496

«Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных

правовых актов муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и

экспертизе нормативных правовых

актов муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым, затрагивающих

вопросы осуществления

предпринимательской и

инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 25.06.2015

№ 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе

нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 33-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению пункт 1.1 дополнить подпунктом

1.1.3 следующего содержания:

  «1.1.3. проектов МНПА Симферопольского городского совета,

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных

ситуаций.».

  1.2. В приложении 2 к решению:

  1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные

с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в соответствии с  Законом Республики

Крым от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым,

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, или

экспертизе нормативных правовых актов Республики Крым,

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».».

  1.2.2. Пункты 9, 10, 11 считать соответственно пунктами 8, 9, 10.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя Демидова В.В.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                               В.Н. Агеев

https://login.consultant.ru/link/?rnd=9D4E163E9AD808D3DD543C7E64F80F6E&req=doc&base=RLAW509&n=62557&dst=100025&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100648&REFDOC=30723&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100025%3Bindex%3D773&date=22.01.2021

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета     Н.В.

Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

 И.Ю.Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского

совета Республики Крым   А.Н.

Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым   Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя        Е.С.

Проценко

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

            и муниципального заказа Администрации

       города Симферополя Республики Крым

  О.Р. Чубко

Докладчик: первый заместитель главы администрации города

Симферополя Бажана С.Г.

Проект внесен главой Администрации города Симферополя

Республики Крым Проценко Е.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»

1. Внесение изменений в решение Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности» (далее – решение) осуществляется на

основании Федерального закона от 09.11.2020 № 363 - ФЗ «О внесении

изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации». Целью

внесения изменений в решение является приведение муниципального

нормативного правового акта в соответствие действующему

законодательству Российской Федерации.

2. Проектом решения предлагается дополнить положения, согласно

которым оценке регулирующего воздействия, проводимой органами

местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными

нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта

Российской Федерации, не подлежат проекты муниципальных нормативных

правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного                            и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций, а также исправить опечатки, допущенных

ранее вносимыми изменениями.

3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Республики Крым от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности,                         и экспертизе нормативных

правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

4. Принятие предлагаемого нормативного правового акта

не повлечет дополнительных расходов.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации

города Симферополя                    О.Р.

Чубко

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

5. Департамент развития экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент развития

экономического потенциала территории

и муниципального заказа администрации

города Симферополя                    О.Р.

Чубко